

UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI
CAMPUS JANAÚBA - JANAÚBA - MG
URBANIZAÇÃO DO CAMPUS JANAÚBA - ETAPA 01
CURVA ABC DE SERVIÇOS DE REFERÊNCIA

Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total	Peso (%)	Peso Acumulado (%)
ED-7623	SETOP	EXECUÇÃO E APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), MASSA COMERCIAL, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DOS AGREGADOS E MATERIAL BETUMINOSO, EXCLUSIVE TRANSPORTE DA MASSA ASFÁLTICA ATÉ A PISTA	m³	205,11	2.244,16	460.299,65	41,04	41,04
4011317	SICRO3	Base estabilizada granulometricamente com mistura solo brita (70% - 30%) com 3% de cimento em usina com material de jazida e brita produzida - 100% Proctor modificado	m³	697,38	112,49	78.448,27	7,00	48,04
2003823	SICRO3	Tube de concreto PA2 comercial para drenagem - D = 0,60 m - fornecimento e instalação	m	215,08	364,36	78.366,54	6,99	55,03
2003373	SICRO3	Meio-fio de concreto - MFC 03 - areia e brita comerciais - fôrma de madeira	m	716,49	81,48	58.379,60	5,21	60,23
4011520	SICRO3	Pavimento de concreto com equipamento de pequeno porte - areia e brita comerciais - H = 6 cm	m³	69,65	728,15	50.715,64	4,52	64,75
93572	SINAPI	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	4,0	12.035,71	48.142,84	4,29	69,05
4011352	SICRO3	Imprimação com emulsão asfáltica	m²	4.102,22	10,95	44.919,30	4,01	73,05
2003827	SICRO3	Tube de concreto PA2 comercial para drenagem - D = 0,80 m - fornecimento e instalação	m	72,1	614,60	44.312,66	3,95	77,00
99292	SINAPI	BASE PARA POÇO DE VISITA CIRCULAR PARA DRENAGEM, EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIÂMETRO INTERNO = 1,0 M, PROFUNDIDADE = 1,40 M, EXCLUINDO TAMPÃO. AF_12/2020	UN	11,0	3.141,89	34.560,79	3,08	80,09
93567	SINAPI	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	1,0	27.029,06	27.029,06	2,41	82,50
2003618	SICRO3	Boca de lobo simples - BLS 01 - areia e brita comerciais	un	20,0	1.258,45	25.169,00	2,24	84,74
2003851	SICRO3	Tube de concreto perfurado produzido na obra para drenagem - D = 0,40 m - fornecimento e instalação	m	194,51	114,30	22.232,49	1,98	86,72
4011228	SICRO3	Sub-base estabilizada granulometricamente com mistura de solos na pista com material de jazida - 100% Proctor intermediário	m³	861,47	18,92	16.299,01	1,45	88,18
2003850	SICRO3	Lastro de brita comercial compactado com soquete vibratório - espalhamento manual - H = 5 cm	m³	58,42	248,56	14.520,87	1,29	89,47
M2623	SICRO3	Grelha metálica para boca de lobo com capacidade de até 300 kN - C = 0,90 m e L = 0,30 m	un	20,0	655,83	13.116,68	1,17	90,64
20.12.01	SUDECAP	PINTURA DE LIGAÇÃO COM RR-1C	m²	4.102,22	3,00	12.306,66	1,10	91,74
101126	SINAPI	ESCAVAÇÃO HORIZONTAL, INCLUINDO CARGA E DESCARGA EM SOLO DE 1A CATEGORIA COM TRATOR DE ESTEIRAS	m³	595,86	17,01	10.135,57	0,90	92,64
5915321	SICRO3	Transporte com caminhão basculante de 14 m³ - rodovia pavimentada	tkm	12.306,66	0,82	10.091,46	0,90	93,54
4815671	SICRO3	Reaterro e compactação com soquete vibratório	m³	457,14	20,72	9.471,94	0,84	94,39
4011209	SICRO3	Regularização do subleito - 100% Proctor intermediário	m²	4.402,34	1,91	8.408,46	0,75	95,14
00021090	SINAPI	TAMPAO FOFO ARTICULADO, COM BASE / REQUADRO, CLASSE D400 CARGA MAX 40 T, REDONDO, TAMPA 600 MM (COM INSCRICAO EM RELEVO DO TIPO DE REDE)	UN	11,0	706,95	7.776,45	0,69	95,83
LOC-TERRAP	Próprio	LOCAÇÃO DE SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM DE OBRAS CIVIS	m²	4.102,22	1,75	7.178,88	0,64	96,47
2003850	SICRO3	Lastro de brita comercial compactado com soquete vibratório - espalhamento manual	m³	25,73	248,56	6.395,44	0,57	97,04
5501706	SICRO3	Escavação mecânica com retroescavadeira em material de 1ª categoria	m³	655,74	8,17	5.357,39	0,48	97,52
73847/002	SINAPI	ALUGUEL CONTAINER/ESCRIT/WC C/1 VASO/1 LAV/1 MIC/4 CHUV LARG =2,20M COMPR=6,20M ALT=2,50M CHAPA ACO NERV TRAPEZ FORROC/ ISOL TERMO-ACUST CHASSIS REFORC PISO COMPENS NAVAL INCL INST ELETR/HIDRO-SANIT EXCL TRANSP/CARGA/DESCARGA	MES	4,0	1.330,63	5.322,52	0,47	97,99
73847/001	SINAPI	ALUGUEL CONTAINER/ESCRIT INCL INST ELET LARG=2,20 COMP=6,20M ALT=2,50M CHAPA ACO C/NERV TRAPEZ FORRO C/ISOL TERMO/ACUSTICO CHASSIS REFORC PISO COMPENS NAVAL EXC TRANSP/CARGA/DESCARGA	MES	4,0	961,20	3.844,80	0,34	98,33
99319	SINAPI	CHAMINÉ CIRCULAR PARA POÇO DE VISITA PARA DRENAGEM, EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIÂMETRO INTERNO = 0,6 M. AF_12/2020	M	3,3	1.127,68	3.721,34	0,33	98,67
4415673	SICRO3	Revestimento vegetal com grama em mudas em superfícies inclinadas	m²	300,12	9,70	2.911,16	0,26	98,93
103689	SINAPI	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA.	m²	4,0	633,39	2.533,56	0,23	99,15
M1409	SICRO3	Porta-grelha metálica - C = 1,00 m e L = 0,30 m	m	20,0	114,34	2.286,80	0,20	99,36
ED-31952	SETOP	MOBILIZAÇÃO/DESMOBILIZAÇÃO DE CONTAINER, INCLUSIVE CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE EM CAMINHÃO CARROÇERIA COM GUINDAUTO (MUNCK), EXCLUSIVE LOCAÇÃO DO CONTAINER	un	2,0	1.009,84	2.019,68	0,18	99,54
5914374	SICRO3	Transporte com caminhão basculante de 10 m³ - rodovia em revestimento primário	tkm	1.598,67	1,26	2.014,32	0,18	99,72
73607	SINAPI	ASSENTAMENTO DE TAMPAO DE FERRO FUNDIDO 600 MM	UN	11,0	145,47	1.600,17	0,14	99,86
5915407	SICRO3	Carga, manobra e descarga de agregados ou solos em caminhão basculante de 10 m³ - carga com carregadeira de 3,40 m³ e descarga livre	t	359,6	3,52	1.265,79	0,11	99,97
102330	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA	TXKM	179,47	1,80	323,04	0,03	100,00
ED-50393	SETOP	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE OBRA EM CENTRO URBANO OU REGIÃO LÍMITROFE COM VALOR ENTRE 1.000.000,01 E 3.000.000,00	%	1,0	0,00	0,00	0,00	100,00